
 
Ayuntamiento de Barbastro

VISTAS las correspondientes solicitudes para el ejercicio de venta 
ambulante con motivo del MERCADO MEDIEVAL PETRONILA.

VISTO que el Decreto de Alcaldía 85-A/2016, por el que se confiere la 
delegación genérica del Área de Desarrollo a la concejal Dña. Sonia 
Lasierra Riazuelo, comprendiendo dicha delegación la resolución de 
los expedientes de concesión de autorizaciones y licencias de 
ocupación del dominio público para el ejercicio de venta venta 
ambulante

CONSIDERANDO lo dispuesto en al Ley 7/1996, de 15 de enero, de 
Ordenación del Comercio Minorista, modificada por la Ley 1/2010, de 
1 de marzo, ley 4/2015, de 25 de marzo, de Comercio de Aragón y el 
artículo 78 del Reglamento de Bienes, Actividades, Servicios y Obras 
de las Entidades Locales de Aragón, aprobado por Decreto 347/2002, 
de 19 de noviembre, en lo referente a la ocupación de la vía pública.

RESUELVO

PRIMERO.- AUTORIZAR el ejercicio de la venta ambulante y la 
ocupación de la vía pública en el espacio sito en la Calle General 
Ricardos, Calle San Ramón, Paseo del Coso y  aledaños el día 18 de 
agosto de 2018,  a las personas que a continuación se relacionan:

 

2018-E-RC- razón social Nombre apellidos DNI metros
1948 Decorellinatur Elisabet Berengué Llaudó 38511116P 6
1949 Carácter Natural Sandra Escrich Casanovas 47600540 Q 3
1950 Mariona Blesa Santafe 2
1963 La Princesa de las Dunas Juan Castillo Olivares 40869564 J 3
1975 Grupo M3 Marina Luis Fernandez F99362279 3
2014 Mohammed El Fakir Saouaf 18098752Y 3
2015 Agustín Díez Antoni 18160398N 3
2104 Mª Carmen Valverde Sanvisen 40878093D 4
2433 Artesanía a Mida Vicky Gómez Talaya 38818127S 3
2558 Creaciones Nómadas Maryan Nuñez Gimeno 18443326Z 3
2559 Mª Teresa Calahorra Zardoya 16006160T 2,5
2723 Josepa Sanromá Garrit 39846079N 3
2855 Taller de Ana Ana Espinosa 18040302E 2
2985 Rosa Mª González García Rosa Mª González García 46569427Q 6
3281 Mª Heras García María Heras García 03117316B 2
3366 María Gracia Cebollero María Gracia Cebollero 72976178F 2



 
Ayuntamiento de Barbastro

SEGUNDO.- PUBLICAR este Decreto en el Tablón de Edictos del 
Ayuntamiento y dar traslado del mismo al Área de Hacienda (Unidad 
de Intervención) y a la Policía Local para constancia, prosecución del 
expediente y demás efectos procedentes.

En Barbastro, a  fecha electrónica de firma al margen

 

2018-E-RC- razón social Nombre apellidos DNI metros

3367 37693910S 2,5
3363 Beatriz 610652159 4
3403 615659571 3
3451 Mariposas y Cerezas Yolanda Pérez Marqués 657988695 3
3527 79281249L 3
3528 Encarna 36967411V 4
3584 Domingo Martínez Carrasco 52178810K 6
3585 Nuria Cera Castillo B66166448 2
3650 Silvia X3259987J 5
3663 73204222Y 6
3677 39326184W 4
3696 De Perlas 17160393R 4
3808 18196237V 4
3809 X5894326R 7
3853 Jordi 39177101M 5
3885 Olga Sánchez Martínez 33967360V 6

3968 38073278K 3

3969 Natalia 02669371Z 2,5

3970 Cesar Rubén 46276178V 8

Carles Farreny Carles Farreny Bordallo
Beatriz de Cristobal Tomás De Cristobal Tomás
Mª Luisa Marsá Mª Luisa Marsá

Creative Angeles Ibáñez Suñé
Neska Fernández Sarabia
Herbolari 73
Nino Melicotton S.L.

Maldonado Guerra
Victor Jara Padial
Roser Vila  Torruella
M.ª Emma González Valcarce
Jerusalen Asurmendi Gorraiz
Iryna Kurash

Díaz Freixa

Regina López Úbeda

Artesanía Nat Ojeda Sampedro

Arias Cachiguanco


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barbastro
	2018-08-17T08:09:18+0200
	Barbastro
	LASIERRA RIAZUELO SONIA - 18052274B
	Lo acepto




